
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ 
ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΡΟΣ: Όπως Πίνακας Διανομής

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

Τέρμα Αλκμάνος, Ιλίσια
11528, Αθήνα
Ν. Ντζούρας
213 1512 152

E-mail: ntzourasn@prv.ypeka.gr

ΘΕΜΑ : Έγκριση διάθεσης και κατανομής πιστώσεων στις δικαιούχους Δασικές Υπηρεσίες για τη 
διενέργεια έργων και εργασιών αντιπυρικής προστασίας των δημόσιων δασών και δασικών 
εκτάσεων, που έχουν περιληφθεί στα εγκεκριμένα προγράμματα δασικών δραστηριοτήτων, 
στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου 
Ταμείου «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2022», Άξονας Προτεραιότητας 1, Μέτρο 1. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 

289).
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).
3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303), και ιδίως 
το άρθρο 8.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (πδ 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 
133).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Τις διατάξεις του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 182).

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147).

9. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α  133). 

10. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α ́184), άρθρα 75-83.

11. Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄143) που κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α΄138) και β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις 
(Α΄143)» και άλλες διατάξεις» (Α΄156).

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



2

12. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινουδυνα μικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των 
σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον 
κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών,διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις.» (Α  63), άρθρα 47 
έως 55.

13. Το νδ 86/1969 «Δασικός Κώδιξ» (Α΄ 7).
14. Τις διατάξεις του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).
15. Τις διατάξεις του πδ 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160).
16. Το πδ 26/2019 «Οργανισμός Λειτουργίας Πράσινου Ταμείου» (Α΄ 42).
17. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2). 
18. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄17).
19. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/30-7-2020 Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών & Δασικού Περιβάλλοντος» (ΑΔΑ: 6ΡΛ34653Π8-028).
20. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/28439/993/23-3-2022 Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Εξουσιοδότηση υπογραφής του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Με εντολή Υπουργού» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος» (Β΄1425/24-3-2022) (ΑΔΑ: 34653Π8-
028).

21. Την υπ΄ αριθμ. 206.6.3/24-2-2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου (με ΑΔΑ: 
6Ω2Α46Ψ844-ΩΕΜ), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπ΄ αριθμ. 217.4.2/21-7-2021 Απόφαση του ίδιου 
οργάνου (ΑΔΑ: 65ΓΡ46Ψ844-ΜΕ6), περί έγκρισης του Πίνακα των κατ΄ ελάχιστον απαιτούμενων 
δικαιολογητικών πληρωμής των δαπανών του ΧΠ «Προστασία και Αναβάθμιση Δασών 2021», καθώς και τα με 
απ ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/19706/585/26-2-2021 και  ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/70486/2230/22-7-2021 σχετικά έγγραφά μας.

22. Την υπ΄ αριθμ. 659/9-2-2022 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Έγκριση 
Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2022» και διάθεση 
πίστωσης 10.000.000,00 € για την υλοποίησή του» (ΑΔΑ: 9ΓΞΙ46Ψ844-ΧΚΙ).

23. Την υπ΄ αριθμ. 665/9-2-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Πράσινου Ταμείου για την υλοποίηση του 
Χρηματοδοτικού Προγράμματος «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2022» (ΑΔΑ: 96ΕΜ46Ψ844-ΧΨΝ).

24. Το Έγγραφό μας με απ ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/23217/834/9-3-2022 με θέμα: «Κοινοποίηση Υπουργικής Απόφασης 
έγκρισης Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Ειδικού Φορέα Δασών του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ για το έτος 2022».

25. Την υπ΄ αριθμ. 237.3.4/13-4-2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου με θέμα: 
«Ένταξη χρηματοδότησης των περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών για τη διενέργεια έργων και εργασιών 
αντιπυρικής προστασίας των δημόσιων δασών και δασικών εκτάσεων, που έχουν περιληφθεί στα εγκεκριμένα 
προγράμματα δασικών δραστηριοτήτων στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 
2022» (ΑΔΑ: 682Ν46Ψ844-2ΦΥ), εκδοθείσα κατόπιν σχετικής εισήγησης του προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. (ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/33122/1142/7-4-2022).

Αποφασίζουμε

Α. Εγκρίνουμε τη διάθεση και την κατανομή πιστώσεων συνολικού ύψους 1.700.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, στις δικαιούχους Δασικές Υπηρεσίες, για τη διενέργεια έργων και 
εργασιών αντιπυρικής προστασίας των δημόσιων δασών και δασικών εκτάσεων, που έχουν περιληφθεί 
στα εγκεκριμένα προγράμματα δασικών δραστηριοτήτων, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 1: 
«ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ», Μέτρο 1: «ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ» του Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος του Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου Ταμείου «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 
2022». σύμφωνα με το συνημμένο Πίνακα κατανομής.

Β. Μετά  την ολοκλήρωση της διαδικασίας νομικής δέσμευσης (ανάθεσης δημόσιας σύμβασης) του 
σκοπούμενου έργου / εργασίας, δύναται να διενεργούνται λειτουργικές δαπάνες από τις δικαιούχους 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



3

Δασικές Υπηρεσίες, οι οποίες σχετίζονται άμεσα με την εκτέλεση αυτού, το δε ύψος τους ανέρχεται κατά 
μέγιστο σε ποσοστό 10% της διατιθέμενης σε κάθε δικαιούχο Δασική Υπηρεσία πίστωσης, εφόσον 
εμπίπτουν στις ακόλουθες επιλέξιμες κατηγορίες:

- Δαπάνη σύνταξης και δημοσίευσης των τευχών δημοπράτησης.

- Προμήθεια αναλώσιμων υλικών (ενδεικτικά χαρτί, μελάνι εκτύπωσης, γραφίτης, είδη γραφείου 
κλπ).

- Δαπάνες συντήρησης και αναβάθμισης εξοπλισμού πληροφορικής, και λογισμικού.

- Δαπάνες για τη συντήρηση και επισκευή μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού, και υπηρεσιακών 
οχημάτων.

- Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για τις ανάγκες λειτουργίας υπηρεσιακών οχημάτων.

Το σύνολο των δαπανών του κύριου σκοπούμενου έργου / εργασίας και των λειτουργικών δαπανών, δεν 
δύναται να υπερβεί τη συνολικά διατιθέμενη πίστωση ανά δικαιούχο Δασική Υπηρεσία.

Γ. ΣΎΝΑΨΗ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΗΜΌΣΙΩΝ ΣΥΜΒΆΣΕΩΝ – ΥΠΟΒΟΛΉ ΦΑΚΕΛΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ.

Για τη σύναψη και εκτέλεση δημόσιων συμβάσεων για την υλοποίηση των σκοπούμενων έργων και 
εργασιών τηρούνται οι διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), του ν. 998/1979 (Α΄289) και ιδίως του άρθρου 
16 αυτού (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει),  του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), Κεφάλαιο ΙΑ΄, περί ψηφιακής 
διαφάνειας και υποχρεώσεων ανάρτησης πράξεων στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
του πδ 80/2016 (Α΄ 145) και της υα 76928/2021 (Β΄ 3075/13-7-2021), περί των υποχρεώσεων καταχώρισης 
πράξεων στο ΚΗΜΔΗΣ.

Προκειμένου για την εξασφάλιση της εγκυρότητας των διενεργούμενων δαπανών, σε κάθε αναγκαία 
διοικητική πράξη για την πραγματοποίηση νομικής δέσμευσης για την υλοποίηση του σκοπούμενου έργου 
ή εργασίας (συμπεριλαμβανομένων των λειτουργικών δαπανών), μνημονεύονται η υπό το σημείο 22 του 
προοιμίου Απόφαση Υπουργού Π.ΕΝ. για την έγκριση του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «Προστασία και 
αναβάθμιση Δασών 2022» (με ΑΔΑ: 9ΓΞΙ46Ψ844-ΧΚΙ) και η υπό το σημείο 23 του προοιμίου Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης του Πράσινου Ταμείου (με ΑΔΑ: 96ΕΜ46Ψ84-ΧΨΝ).

Επίσης επισημαίνεται η υποχρέωση τήρησης των διαλαμβανόμενων στις παρ. 4, 5, 7 και 9 της υπ΄ αριθμ. 
659/9-2-2022 Απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 9ΓΞΙ46Ψ844-ΧΚΙ), καθώς και 
στην υπ΄ αριθμ. 217.4.2/21-7-2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου (ΑΔΑ: 
65ΓΡ46Ψ844-ΜΕ6), σχετικά με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά πληρωμής δαπανών.

Κατά την υποβολή των φακέλων δικαιολογητικών πληρωμής προς τις οικονομικές υπηρεσίες του 
Πράσινου Ταμείου, και προκειμένου για την αποφυγή άσκοπων καθυστερήσεων και τη διευκόλυνση της 
διαδικασίας αναγνώρισης και εκκαθάρισης των δαπανών, αλλά και της κατάρτισης των εντολών 
πληρωμής, παρακαλούνται τα αρμόδια όργανα των τελικών δικαιούχων του Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος, όπως αποτυπώνουν στα διαβιβαστικά έγγραφα, ειδική αναφορά:

- στο συμβατό Άξονα Προτεραιότητας και Μέτρο, στον οποίο εμπίπτουν οι διενεργηθείσες δαπάνες,

- στα στοιχεία της παρούσας Απόφασης Έγκρισης διάθεσης και κατανομής πίστωσης της ΓΔΔ & ΔΠ 
(αριθμός πρωτοκόλλου και ΑΔΑ), 

- στο ύψος της διατιθέμενης πίστωσης επί του οποίου προσδιορίζεται το ανώτατο όριο ποσού των 
κατηγοριών λειτουργικών δαπανών, όπως αυτές έχουν εγκριθεί με Απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου 
Ταμείου και αναφέρονται στην παρούσα, 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



4

- στα στοιχεία της νομικής δέσμευσης του κυρίως χρηματοδοτούμενου έργου – εργασίας,στα πλαίσια 
και για τις ανάγκες εκτέλεσης του οποίου διενεργήθηκαν οι λειτουργικές δαπάνες (ενδεικτικά ο 
προϋπολογισμός της συναφθείσας σύμβασης και ο μοναδικός ΑΔΑΜ από την καταχώρηση της 
σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ). 

Τέλος υπενθυμίζεται η πρόβλεψη της παραγράφου 5 της Απόφασης Υπουργού Π.ΕΝ. υπ΄αριθμ. 659/9-2-
2022 (ΑΔΑ: 9ΓΞΙ46Ψ844-ΧΚΙ) σύμφωνα με την οποία η πληρωμή των λειτουργικών δαπανών 
πραγματοποιείται μία φορά ανά έργο – εργασία, από το Πράσινο Ταμείο.

Οι Διευθύνσεις Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποδέκτες του παρόντος για ενέργεια, 
παρακαλούνται για την άμεση ενημέρωση των Δασικών Υπηρεσιών αρμοδιότητάς τους.

Με εντολή Υπουργού 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος

Ευάγγελος Γκουντούφας

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. Αποδέκτες για Ενέργεια:
Διευθύνσεις Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων (με την παράκληση 
για κοινοποίηση στις περιφερειακές Δασικές Υπηρεσίες αρμοδιότητάς τους)

Β. Αποδέκτες για Κοινοποίηση
1. Γραφείο Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κ. Κ. Σκρέκα 
2. Γραφείο Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κ. Γ. Αμυρά
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δασών, κ. Κ. Αραβώση
4. Πράσινο Ταμείο
5. Γενικές Διευθύνσεις Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων  

Εσωτερική Διανομή:
- Διεύθυνση Προστασίας Δασών
- Διεύθυνση Δασικών Έργων & Υποδομών

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



5

Πίνακας: Κατανομή πιστώσεων στις δικαιούχους περιφερειακές Δασικές Υπηρεσίες, Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου Ταμείου 
«Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2022»

Περιοχές 
αρμοδιότητας των 

Δασικών 
Υπηρεσιών, 

Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης

Περιφέρεια Περιφερειακή 
Ενότητα Δασική Υπηρεσία Κατανεμόμενη 

πίστωση
Σκοπούμενα έργα και εργασίες καθαρισμών δασών / συντήρησης 

δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών

Αποκατάσταση ζημιών από κατολισθήσεις σε τμήμα δασικής οδού Β  
κατηγορίας ΡΟΥΣΑ-ΧΙΛΙΑ στη ΔΘ Αγκαθέα
Βελτίωση βατότητας δασικού οδικού δικτύου / κατασκευή σωληνωτών 
οχετών και ιρλανδικών διαβάσεων / καθαρισμός τεχνικών έργων δασικού 
συμπλέγματος Κυριακής-Δερείου
Βελτίωση βατότητας δασικού οδικού δικτύου  δασικού συμπλέγματος 
Τριγώνου - Ορεστιάδας

Δασαρχείο Διδυμοτείχου 23.000,00

Προληπτικές δασοκομικές εργασίες αντιπυρικής προστασίας στη Δ.Θ. 
Γυαλιά δασικού συμπλέγματος Τριγώνου - Ορεστιάδας
Βελτίωση αντιπυρικών ζωνών / βελτίωση συντήρηση δασικού οδικού 
δικτύου δασικού συμπλέγματος Δαδιάς-Λευκίμης ΣουφλίουΔασαρχείο Σουφλίου 23.000,00
Βελτίωση αντιπυρικών ζωνών / βελτίωση συντήρηση δασικού οδικού 
δικτύου δασικού συμπλέγματος Δερείου-Δαδιάς-Αισύμης
Βελτίωση βατότητας δασικού οδικού δικτύου περιοχής Δασαρχείου 
Αλεξανδρούπολης
Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών και δρόμων στην περιοχή Κίρκης-
Συκορράχης-Μεσημβρίας
Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών και δρόμων στη Σαμοθράκη

Έβρου

Δασαρχείο Αλεξανδρούπολης 27.000,00

Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών και δρόμων περιοχής ευθύνης 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης
Κατασκευή δασικού δρόμου Γ΄κατηγορίας Κάρδαμος-Ρέμα Τσαπαλή
Συντήρηση-βελτίωση δασικού οδικού δικτύου περιοχής Σαπών-Νέδας-
Νέας Σάντας και ΙσμάρουΡοδόπης Διεύθυνση Δασών Ροδόπης 18.000,00

Κατασκευές πυροφυλακίων στις περιοχές Πανδρόσου και Ισμάρου
Έργα και εργασίες αντιπυρικής προστασίας δασικών συμπλεγμάτων 
ευθύνης Δασαρχείου ΞάνθηςΔασαρχείο Ξάνθης 15.000,00
Συντήρηση – βελτίωση δασικού οδικού δικτύου ευθύνης Δασαρχείου 
Ξάνθης
Δημιουργία στεγασμένων πυρασφαλιστικών ζωνών κατά μήκος δασικών 
δρόμων περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Σταυρούπολης

Μακεδονίας - 
Θράκης

Ανατολικής 
Μακεδονίας και 
Θράκης

Ξάνθης

Δασαρχείο Σταυρούπολης 22.000,00
Συντήρηση – βελτίωση δασικού οδικού δικτύου ευθύνης Δασαρχείου 
Σταυρούπολης

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



6

Διάνοιξη δασικής οδού Γ κατηγορίας ΣΤΕΓΑΣΤΡΟ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ ΤΜΗΜΑ Β΄
Συντήρηση και καθαρισμός του δικτύου αντιπυρικών ζωνών περιοχών 
αρμοδιότητας Δασαρχείου Καβάλας 
Καθαρισμοί-αντιπυρικοί χειρισμοί δασικής βλάστησης στο δασικό οδικό 
δίκτυο του Περιαστικού δάσους Καβάλας
Καθαρισμοί-αντιπυρικοί χειρισμοί δασικής βλάστησης στο δασικό οδικό 
δίκτυο των αναδασώσεων Χορτοκοπίου
Καθαρισμοί-αντιπυρικοί χειρισμοί δασικής βλάστησης στο δασικό οδικό 
δίκτυο των αναδασώσεων Αγ. Ανδρέα

Δασαρχείο Καβάλας 22.000,00

Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Καβάλας / Παγγαίου / Συμβόλου / 
Νέστου

Καβάλας

Δασαρχείο Θάσου 17.000,00 Συντήρηση βατότητας δασικού οδικού δικτύου Ν. Θάσου
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου συμπλέγματος δυτικού Νέστου
Βελτίωση και οδοστρωσία δασικού δρόμου Β΄Κατηγορίας Πιστόλα-Ζήτα
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου συμπλέγματος ΒΑΝ Δράμας
Βελτίωση και οδοστρωσία δασικού δρόμου Β΄Κατηγορίας Διασταύρωση 
Πρασινάδας – Δασικό εργοτάξιο Στάμνας
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου συμπλεγμάτων Βώλακα – Πύργων 
και Μενοικίου όρους
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου συμπλεγμάτων Τραχωνίου-
Διποτάμων και Θόλου-Αμισινού

Δασαρχείο Δράμας 38.000,00

Συντήρηση βελτίωση δασικού οδικού δικτύου συμπλεγμάτων 
Περιβλέπτου-Πολυκάρπου και Πτελέας-Πλατανιάς

Δράμας

Δασαρχείο Κ. Νευροκοπίου 17.000,00
Βελτίωση δασικού οδικού δικτύου δασικών συμπλεγμάτων: Δυτικά 
Ποταμού Νέστου, Εξοχής-Λευκογείων-Κ. Νευροκοπίου, Δυτικής και 
Νοτιοδυτικής Λεκάνης Κ. Νευροκοπίου
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και έργων προστασίας δασών 
Δασαρχείου ΝιγρίταςΔασαρχείο Νιγρίτας 15.000,00
Κατασκευή παρόδιων στεγασμένων ζωνών στα κράσπεδα των δασικών 
δρόμων Δασαρχείου Νιγρίτας
Δάσος ή σύμπλεγμα "Ξηροτόπου-Ορεινής-Ελαιώνα"- Ψιλή αντιπυρική 
ζώνη-Στεγασμένη ζώνη Αντιπυρικός δρόμος (συντήρηση)Δασαρχείο Σερρών 17.000,00
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δασαρχείου Σερρών

Σερρών

Δασαρχείο Σιδηροκάστρου 14.000,00 Δάσος ή σύμπλεγμα "Αχλαδοχωρίου-Αγγίστρου-Σιδηροκάστρου και 
Κρουσίων"- Κατασκευή 6 υδατοκατασκευών
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου & φρυγανεύσεις αντιπυρικών 
λωρίδων έτους 2022
Παρόδιοι καθαρισμοί-κλαδεύσεις δασικών δρόμων δημοσίων δασών 
περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Κιλκίς
Κατασκευή 4 αντιπυρικών υδατοδεξαμενών πυρόσβεσης στο δημόσιο 
δασικό σύμπλεγμα Μπέλλες περιοχής ευθύνης δασαρχείου Κιλκίς

Κεντρικής 
Μακεδονίας

Κιλκίς Δασαρχείο Κιλκίς 14.000,00

Αποκατάσταση βατότητας-κατασκευή μικρών τεχνικών έργων εντός 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



7

δασικών δρόμων αντιπυρικής προστασίας των δημοσίων δασικών 
συμπλεγμάτων Μπέλλες και Κρουσίων περιοχής ευθύνης 
ΔασαρχείουΚιλκίς
Ασφαλής διαχείριση υπολειμμάτων υλοτομίας των προσβεβλημένων από 
το φλοιοφάγο έντομο περιαστικών αλσών περιοχής ευθύνης Δασαρχείου 
Κιλκίς
Εργασίες επισκευής υδατοδεξαμενών-πυροφυλακείων 
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου περιοχής ευθύνης Δασαρχείου 
Γουμένισσας έτους 2022
Βελτίωση βατότητας δασικού αντιπυρικού δρόμου "Μπαλτα Μαρε-
Σύνορα-Επτά αδέλφια-Μόσιος-Σκρα" (Δημόσιο δάσος Σκρα-Φανού)Δασαρχείο Γουμένισσας 12.000,00

Βελτίωση βατότητας δασικού αντιπυρικού δρόμου "Φανός-Γαλλικά 
Μνήματα-Σφαγεία-Λίμνη Μεταλλείων" (Δημόσιο δάσος Σκρα-Φανού)
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και έργων αντιπυρικής προστασίας 
περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Σταυρού έτους 2022
Οδός "Ζεστά Νερά-Κρανούδα" Κατηγορία Β' Βελτίωση
1η οδός:"Καρατζά-Κύρκου" 2η οδός: "Κύρκου-Παληοτσέφλικο"- 3η οδός: 
"Καμινότοπος-Καλένδες", Κατηγορία Γ' Βελτίωση
Οδός "Παπά Αλώνι-Άγιος Γεώργιος" Κατηγορία Γ' Βελτίωση
Οδός Δεξαμενή-Κεραμίδα-Παληοχέρωνα του Δημοσίου Δάσους Σταυρού, 
μήκους 9+261,6χλμ." Γ΄Βελτίωση
Οδός"Μύλοι-Δύρεμα" Κατηγορία  Γ΄ Βελτίωση
Οδός: "Τριεθνές Παλιάμπελα" & "Βρασνά-Αμμούδες" Κατηγορία Γ' 
Βελτίωση
Σήμανση Δασοδρόμων περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Σταυρού

Δασαρχείο Σταυρού 16.000,00

Διάνοιξη δασικών οδών αντιπυρικής προστασίας-μικρού μήκους στον 
ΟΤΑ Μελισσουργού
Κατασκευή τεχνικών έργων σε δασικούς αντιπυρικούς δρόμους περιοχής 
ευθύνης Δασαρχείου Θεσσαλονίκης
Βελτίωση δασικού αντιπυρικού δρόμου Γ' κατηγορίας "Συνιδιόκτητο 
Δάσος Καστανιάς-Δρόμος προς Αγ.Παρασκευή" Δήμου Χορτιάτη
Συντήρηση και αποκατάσταση βατότητας δασικών αντιπυρικών δρόμων 
και αντιπυρικών λωρίδων και συντήρηση έργων προστασίας δασών 
περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Θεσσαλονίκης έτους 2022
Βελτίωση δασικού αντιπυρικού δρόμου Γ' κατηγορίας "Κρύα Βρύση-
Δρόμος προς Αγ.Παρασκευή " Δήμου Χορτιάτη
Ολοκληρωμένη σήμανση των δασικών δρόμων και μονοπατιών και 
ανάδειξη κύριων εισόδων του Περιαστικού Δάσους Θεσσαλονίκης
Μελέτη ασφαλούς διαχείρισης υπολειμμάτων Περιαστικού Δάσους 
Θεσσαλονίκης

Θεσσαλονίκης

Δασαρχείο Θεσσαλονίκης 23.000,00

Μελέτη βελτίωσης και κατασκευής τεχνικών έργων δασικού αντιπυρικού 
δρόμου Γ' κατηγορίας "Λακκιά-Πουρναροχώρι-Δρυμώνας"

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



8

Μελέτη ασφαλούς διαχείρισης υπολειμμάτων Αναδασώσεων 
ΠεύκηςΔυτικής Θεσσαλονίκης
Συντήρηση αντιπυρικού δικτύου υδατοδεξαμενής & υδροστομίων 
Περιαστικού Δάσους Θεσσαλονίκης
Μέτρα πρόληψης-αντιπυρικής προστασίας της μεικτής ζώνης δάσους 
οικιστικού ιστού, περιμετρικά του ευρύτερου πολεοδομικού 
συγκροτήματος Θεσσαλονίκης και περιοχής Ελαιορέματος, εντός του 
Περιαστικού Δάσους Θεσσαλονίκης
Συντήρηση και αποκατάσταση βατότητας δασικών αντιπυρικών δρόμων 
και αντιπυρικών λωρίδων και συντήρηση έργων προστασίας δασών 
περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Θεσσαλονίκης έτους 2022
Βελτίωση-Οδός: Κρυονέρι-Πέταλο-Ελικοδρόμιο Κατηγορία Β'
Βελτίωση-Οδός: Λαγυνά-Καβαλάρι-Αγ.Βασίλειος Κατηγορία Β'
Βελτίωση-Οδός: Αυγή-Τσιπλάκι Κατηγορία Γ'

Δασαρχείο Λαγκαδά 15.000,00

Βελτίωση-Οδός:Σαθρόπετρα-Καρακάση-Πατλή Κατηγορία Γ'
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών Δημοσίων 
Δασών περιοχής Δασαρχείου Αρναίας 
Κατασκευή υδατοδεξαμενής
Κατασκευή ιρλανδικής διάβασης Κηπουρίας
Κατασκευή ιρλανδικής διάβασης Κούφιος
Κατασκευή ιρλανδικής διάβασης Λακίτσι
Απομάκρυνση παρόδιας βλάστησης για την εύρυθμη κυκλοφορία των 
οχημάτων μεταφοράς δασικών προϊόντων και για λόγους αντιπυρικής 
προστασίας

Δασαρχείο Αρναίας 22.000,00

Βελτίωση βατότητας δασοδρόμου Μπασί-Κρυονέρι_Σμέρνα-Ολυμπιάδα

Δασαρχείο Πολυγύρου 23.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών περιοχής 
ευθύνης Δασαρχείου Πολυγύρου έτους 2022
Συντήρηση Δασικού Οδικού Δικτύου, Αντιπυρικών Ζωνών κα έργων 
αντιπυρικής προστασίας, περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Κασσάνδρας
Θρυμματισμός συσσωρευμένης καύσιμης ύλης από τα Δημόσια Δάση και 
τις υποδομές του δασικού οδικού δικτύου περιοχής ευθύνης του 
Δασαρχείου Κασσάνδρας
Κατασκευή μόνιμου πυροφυλακίου για την επιτήρηση των δασικών 
εκτάσεων
Δασοκομικοί Χειρισμοί Αντιπυρικής Προστασίας για την απομάκρυνση 
εύφλεκτης δασικής βιομάζας
Εγκατάσταση συστημάτων παρακολούθησης και ανίχνευσης πυρκαγιών 
στο πυροφυλάκιο "Ραχώνα" της Τοπικής Κοινότητας Κασσανδρινού, 
Δήμου Κασσάνδρας

Χαλκιδικής

Δασαρχείο Κασσάνδρας 22.000,00

Εγκατάσταση συστημάτων παρακολούθησης και ανίχνευσης πυρκαγιών 
στο πυροφυλάκιο "Λιβαδάκια" της Τοπικής Κοινότητας Κασσανδρινού, 
Δήμου Κασσάνδρας

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



9

Κατασκευή μονοπατιών διαφυγής σε ζώνες μείξης δάσους κατοικίας για 
την ασφαλή απομάκρυνση των οικιστών σε περίπτωση δασικής 
πυρκαγιάς
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου  2022

Δασαρχείο Αριδαίας 26.000,00 Κατασκευή παρατηρητηρίων – πυροφυλακείων – Συντήρηση οικήματος 
Δασονομείου Όρμας / σταθμός δασοπυρόσβεσης
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών λωρίδων περιοχής 
ευθύνης Δασαρχείου Έδεσσας

Πέλλας

Δασαρχείο Έδεσσας 13.000,00
Δασοκομικού χειρισμοί στο περιαστικό δάσος Έδεσσας για λόγους 
αντιπυρικής προστασίας

Δασαρχείο Νάουσας 9.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου περιοχής ευθύνης Δασαρχείου 
ΝάουσαςΗμαθίας

Δασαρχείο Βέροιας 9.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου περιοχής ευθύνης Δασαρχείου 
Βέροιας
Βελτίωση - Συντήρηση του δασικού αντιπυρικού δικτύου και λοιπών 
έργων για το 2022 των δημοσίων δασών του Ν. Πιερίας 
Δασοκομικοί χειρισμοί αντιπυρικής προστασίας του δημοσίου δασικού 
συμπλέγματος Σκοτίνας-Παντελεήμονα (Κ.Ολύμπου)
Δασοκομικοί χειρισμοί αντιπυρικής προστασίας του δημοσίου δασικού 
συμπλέγματος Σκοτεινών-Φτέρης-Λιβαδίου-Πλατανορέματος
Δασοκομικοί χειρισμοί αντιπυρικής προστασίας του δημοσίου δασικού 
συμπλέγματος Ρητίνης-Βρύας
Καλλιέργεια και βελτίωση της δομής των συστάδων του δημοσίου 
δασικού συμπλέγματος Ρητίνης-Βρύας
Καλλιέργεια 600 στρ και βελτίωση της δομής συστάδων στο δημόσιο 
δασικό σύμπλεγμα Κάτω Ολύμπου
Καλλιέργεια και βελτίωση της δομής των συστάδων του δημοσίου 
δασικού συμπλέγματος Σκοτεινών-Φτέρης-Λιβαδίου-Πλατανορέματος
Καλλιέργεια και βελτίωση της δομής των συστάδων του δημοσίου 
δασικού συμπλέγματος Αγ. Δημητρίου-Λιβαδίου
Συντήρηση υδατοδεξαμενών (ανά δασικό σύμπλεγμα)

Πιερίας Διεύθυνση Δασών Πιερίας 32.000,00

Δράσεις πρόληψης πυρκαγιών σε Δασικά Συμπλέγματα του Ολύμπου και 
των Πιερίων Ορέων

Φλώρινας Διεύθυνση Δασών Φλώρινας 12.500,00 Συντήρηση - βελτίωση δασικού οδικού δικτύου δημοσίων δασών  Ν. 
Φλώρινας   
Συντήρηση δασικών οδών αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών Καστοριάς, Έργα 
και εργασίες αντιπυρικής προστασίας Δ.Δ.Σ. Β. ΓΡΑΜΜΟΥ / Ν. ΓΡΑΜΜΟΥ 
/ ΚΟΡΕΣΤΕΙΩΝ / ΚΟΤΥΛΗΣ / Δ. ΒΙΤΣΙΟΥ / ΒΔ ΑΣΚΙΟΥΚαστοριάς Διεύθυνση Δασών Καστοριάς 26.500,00
Καθαρισμοί(κλαδεύσεις, φρυγανεύσεις, απομάκρυνση ξερών δέντρων 
και υπολλειμμάτων)  Αναδασώσεις Δήμων Καστοριάς & Άργους 
Ορεστικού

Ηπείρου – 
Δυτικής 
Μακεδονίας

Δυτικής 
Μακεδονίας

Κοζάνης Δασαρχείο Κοζάνης 11.000,00 Συντήρηση  αντιπυρικού δασικού οδικού δικτύου δασικού συμπλέγματος 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



10

Καταφυγίου-Αγίας Κυριακής 
Βελτίωση-συντήρηση αντιπυρικού οδικού δικτύου-Δασικό σύμπλεγμα 
Αγ.Δημητρίου-Ρυακίου-Τετραλόφου
Βελτίωση-συντήρηση αντιπυρικού οδικού δικτύου-Δασικό σύμπλεγμα 
Βλάστης-Εμπορίου
Βελτίωση – συντήρηση αντιπυρικού οδικού δικτύου συνολικού μήκους 
82+954 χλμ στο Δημόσιο Δάσος Πενταλόφου- Διλόφου 
Βελτίωση-συντήρηση αντιπυρικού οδικού δικτύου συνολικού μήκους 
105+350χλμ - Δημόσιο δάσος Βυθού-Αυγερινού-Αγίων Αναργύρων-Ζώνης
Κατασκευή Αμμοχαλικόστρωσης και Τσιμεντόστρωσης σε δύο (2) θέσεις 
διάβασης του Δασικού δρόμου "Γαγαμήτα-Έλατος-Νερικίτα"

Δασαρχείο Τσοτυλίου 10.000,00

Ισοπέδωση καταστρώματος αντιπυρικού οδικού δικτύου αναδασώσεων 
ΛΟΥΒΡΗΣ – ΒΡΟΝΤΗΣ – ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ – ΝΑΜΑΤΩΝ 
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου για τη διαμόρφωση καταλλήλων 
συνθηκών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών και πυρκαγιών 
Δημοσίων Δασών Περιβολίου-Αβδέλλας Ν. Γρεβενών - Μίσθωση 
μηχανημάτων 
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου για τη διαμόρφωση καταλλήλων 
συνθηκών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών και πυρκαγιών  
Δημοσίων Δασών  Συμπλέγματος Σμίξης - Σαμαρίνας Ν. Γρεβενών - 
Μίσθωση μηχανημάτων  
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου για τη διαμόρφωση καταλλήλων 
συνθηκών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών και πυρκαγιών 
Δημοσίων Δασών  Συμπλέγματος Κρανιάς - Μοναχιτίου - Κηπουρειού Ν. 
Γρεβενών - Μίσθωση μηχανημάτων 
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου για τη διαμόρφωση καταλλήλων 
συνθηκών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών και πυρκαγιών 
Δημοσίων Δασών  Συμπλέγματος Φιλιππαίων - Πολυνερίου - 
Πανοράματος - Λάβδας - Σπηλαίου -  Τρικώμου - Κοσματίου - 
Μαυραναίων - Γρεβενών - Καλοχίου Ν. Γρεβενών - Μίσθωση 
μηχανημάτων 

Γρεβενών Διεύθυνση Δασών Γρεβενών 31.000,00

Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου για τη διαμόρφωση καταλλήλων 
συνθηκών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών και πυρκαγιών 
Δημοσίων Δασών  Συμπλέγματος Αγ. Θεοδώρων - Φελλίου - Δεσκάτης - 
Παλιουριάς - Κατάκαλης κλπ. Ν. Γρεβενών - Μίσθωση μηχανημάτων 
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου (ισοπέδωση καταστρώματος - 
καθαρισμός τάφρων και άρση καταπτώσεων) δημοσίων δασών 
συμπλέγματος Μηλέας - Μετσόβου περιοχής Δασαρχείου Μετσόβου 

Ηπείρου Ιωαννίνων Δασαρχείο Μετσόβου 15.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου (ισοπέδωση καταστρώματος - 
καθαρισμός τάφρων και άρση καταπτώσεων) δημοσίων δασών 
συμπλέγματος Βοβούσας-Φλαμπουραρίου περιοχής Δασαρχείου 
Μετσόβου 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



11

Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου (ισοπέδωση καταστρώματος - 
καθαρισμός τάφρων και άρση καταπτώσεων) δημοσίων δασών 
συμπλέγματος περιοχής Χρυσοβίτσας-Γρεβενιτίου-Πέτρας περιοχής 
Δασαρχείου Μετσόβου 
Συντήρηση υφιστάμενου πυροφυλακίου στη θέση "Τσούκα Ρόσια" 
περιοχής Τ.Κ. Φλαμπουραρίου, Δήμου Ζαγορίου-Δάσος Φλαμπουραρίου
Κατασκευή υδατοδεξαμενής στη θέση "Άπα Μπούνα" περιοχής Δ.Κ. 
Μηλέας του Δήμου Μετσόβου-Δάσος Μηλιάς
Συντήρηση υδατοδεξαμενών περιοχής Δασαρχείου Μετσόβου
Συντήρηση- βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου του Δημοσίου Δάσους 
Αετομηλίτσας 
Συντήρηση - βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου των Δημοσίων 
Δασών: Πηγής - Ελευθέρου - Κόνιτσας - Μοναστηρίου - Συνδ/του Δάσους 
Ζάρρος 
Συντήρηση - βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου των Δημοσίων 
Δασών: Αγίας Βαρβάρας - Γοργοποτάμου - Πληκατίου - Βούρμπιανης 
Συντήρηση - βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου των Δημοσίων 
Δασών: Δερβενίου-Καστανέας-Πύργου 
Συντήρηση - βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου των Δημόσιων 
Δασών: Λαγκάδας-Δροσοπηγής-Γανναδιού-Φούρκας-Πλαγιάς 
Διάνοιξη δασικού δρόμου Γ' κατηγορίας "Καλόβρυση-Άγιος Νικόλαος" 
στο Δημόσιο δάσος Καλόβρυσης Δήμου Κόνιτσας

Δασαρχείο Κόνιτσας 20.000,00

Συντήρηση - επισκευή δεξαμενών δημοσίων δασών περιοχής ευθύνης 
Δασαρχείου Κόνιτσας 
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου δημοσίων δασών Λάϊστας-
Σκαμνελίου-Ηλιοχωρίου με την επισκευή και συντήρηση τεχνικών έργων 
Συντήρηση υδατοδεξαμενών στα δημόσια δάση Λάϊστας - Σκαμνελίου – 
Ηλιοχωρίου
Συντήρηση δικτύων πυρόσβεσης και υδατοδεξαμενών δασυλλίων λόφων 
Ιωαννίνων (Αγία Τριάδα, Προφήτης Ηλίας, Τζεμ, Μεϊντάνι, Περίβλεπτος 
και Ψηλή Γορίτσα)

Δασαρχείο Ιωαννίνων 20.000,00

Βελτίωση - Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου δημοσίων δασών 
περιοχής ευθύνης Δασαρχείου Ιωαννίνων - Μίσθωση μηχανημάτων

Θεσπρωτίας Διεύθυνση Δασών Θεσπρωτίας 14.000,00 Συντήρηση -Βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου περιοχής ευθύνης της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας
Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης δημοσίων δασικών δρόμων στη 
Δημοτική Ενότητα Πάργας, του Δήμου Πάργας  
Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης δημοσίων δασικών δρόμων στη 
Δημοτική Ενότητα Φαναρίου, του Δήμου Πάργας  
Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης δημοσίων δασικών δρόμων στις 
Δημοτικές Ενότητες Πρέβεζας και Ζαλόγγου, του Δήμου Πρέβεζας 

Πρέβεζας Διεύθυνση Δασών Πρέβεζας 15.000,00

Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης δημοσίων δασικών δρόμων στη 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



12

Δημοτική Ενότητα Λούρου, του Δήμου Πρέβεζας 
Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης δημόσιων δασικών δρόμων στη 
Δημοτική Ενότητα Θεσπρωτικού, του Δήμου Ζηρού 
Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης δημοσίων δασικών δρόμων στις 
Δημοτικές Ενότητες Ανωγείου και Φιλιππιάδας, του Δήμου Ζηρού 
Κατασκευή αντιπυρικού δικτύου και κέντρου δασοπροστασίας στο 
Περιαστικό δάσος Λόφου Περάνθης Άρτας για την διατήρηση της 
οικολογικής αξίας του δάσους
Βελτίωση δασικού αντιπυρικού δικτύου Ν.Άρτας (τεχνικά-
τσιμεντοστρώσεις)
Βελτίωση δασικού δρόμου (Κλειδί-Ματαράγκα) Δημόσιο δάσος 
Γαβρόγου
Βελτίωση δασικού δρόμου (Κανάλια-Μεγαλόχαρη) Δημόσιο δάσος 
Γαβρόγου

Άρτας Διεύθυνση Δασών Άρτας 23.000,00

Βελτίωση δασικού δρόμου (Αγία Φανερωμένη –Διασέλλα Ράμιας – Πάτερ 
Κοσμάς)
Βελτίωση και αποκατάσταση βατότητας δρόμων πυροπροστασίας 
Δημοσίων Δασών και δασικών εκτάσεων Δασικών Συμπλεγμάτων 
1.Νεραϊδοχωρίου - Πύρρας - Δροσοχωρίου - Αγίου Νικολάου 
2.Αθαμανίας, περιοχής Δασαρχείου Τρικάλων
Βελτίωση και αποκατάσταση βατότητας δρόμων πυροπροστασίας 
Δημοσίων Δασών και δασικών εκτάσεων Δασικών Συμπλεγμάτων 
1.Στουρναρέϊκων - Παλαιοκαρυάς  2.Πύλης 3.Τ.Δ. Κοθωνίων, περιοχής 
Δασαρχείου Τρικάλων
Διάνοιξη δασικού δρόμου αντιπυρικής προστασίας Γκούρα Βάκαρη-
Παλιομάνδρι-Μαντρί Δροσοχώρι
Διάνοιξη δασικού δρόμου αντιπυρικής προστασίας Γ' κατηγορίας θέση 
Μπουζιάρη περιοχής Ψάρω Τ.Κ. Στουρ/κων Δήμου Πύλης

Δασαρχείο Τρικάλων 17.000,00

Βελτίωση και αποκατάσταση βατότητας δρόμων πυροπροστασίας 
δημοσίων δασών και δασικών εκτάσεων περιοχής Δασαρχείου Τρικάλων
Βελτίωση δασικού δρόμου "Τμήμα 18-τμήμα 14" στο Σύμπλεγμα 
Μαλακασίου
Βελτίωση δασικού δρόμου "Φυτώριο Στεφανίου-Κουκουφλί" στο δασικό 
Σύμπλεγμα Ασπροποτάμου
Αποκατάσταση βατότητας δασικού οδικού δικτύου Δασαρχείου 
Καλαμπάκας
Αποκατάσταση δασικού δρόμου "Γέφυρα Καστανιάς-Κοκκόσι" Δάσους 
Καστανιάς
Αποκατάσταση βατότητας δασικού δρόμου "Ρούζτι-Βαρκά Γκότση" 
Δημοσίου δάσους Μαλακασίου

Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας Θεσσαλίας Τρικάλων

Δασαρχείο Καλαμπάκας 18.000,00

Αποκατάσταση βατότητας με την κατασκευή τεχνικών έργων στον δρόμο 
"Κουκουφλί-φυτώριο Στεφανίου" Συμπλέγματος Ασπροποτάμου

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



13

Αποκατάσταση βατότητας δασικών δρόμων "Μπάστι", "Παγόδα", 
"Αγ.Αθανάσιος Πολυθέας" Συμπλέγματος Ασπροποτάμου
Μελέτη αντιπυρικής προστασίας Δημοσίου δάσους Μαλακασίου 
(καθαρισμοί Βλάστησης κατά μήκος δασικών δρόμων)
Μελέτη αντιπυρικής προστασίας Δημοσίου δάσους Μαυρελίου 
(καθαρισμοί Βλάστησης κατά μήκος δασικών δρόμων)

Δασαρχείο Ελασσόνας 11.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δημοσίων Δασών περιοχής 
Δασαρχείου Ελασσόνας
Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών δασικού συμπλέγματος Όσσας έτους 
2022 
Λιμνοδεξαμενή στη θέση Μπελμάς Τ.Κ. Ανατολής
Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών δασικού συμπλέγματος Κάτω Ολύμπου 
έτους 2022
Υδατοδεξαμενές στις θέσεις:Διαβατό, Τ.Κ.Πυργετού και Καράλακα, Δ.Κ. 
Αμπελώνα
Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών δασικού συμπλέγματος Αμπελακίων 
έτους 2022
Υδατοδεξαμενή στη θέση Καλόγηρος, Τ.Κ.Αμπελακίων
 Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών δασικού συμπλέγματος Φαρσάλων έτους 
2022
Αντιπυρικός δρόμος στο δασικό σύμπλεγμα Φαρσάλων
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου δασικού συμπλέγματος Όσσας 
Αμπελακίων 2022
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου δασικού συμπλέγματος Κάτω 
Ολύμπου 2022
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου περιοχής Φαρσάλων

Δασαρχείο Λάρισας 23.000,00

Καθαρισμοί  κλαδεύσεις-φρυγανεύσεις και απομάκρυνση υπολειμμάτων 
των καθαρισμών κατά μήκος δασικών δρόμων περιοχής Δασαρχείου 
Λάρισας για αντιπυρική προστασία έτους 2022

Λάρισας

Δασαρχείο Αγιάς 12.500,00

Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δημοσίων Δασών Μαυροβουνίου, 
Πολυδενδρίου και Σωτηρίτσας περοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Αγιάς 
έτους 2020 για αντιπυρική προστασία-Καθαρισμοί κατά μήκος δασικών 
δρόμων δασικών συμπλεγμάτων
Βελτίωση-Συντήρηση βατότητας δασικού οδικού δικτύου περιοχής 
Καρδίτσας Δασαρχείου Καρδίτσας
Διάνοιξη αντιπυρικής οδού Δαφνοσπηλιάς-Αγ.Παρασκευή-Αγ.Κυριακή-
Λουτρό
Βελτίωση δασικού δρόμου Πετρωτό-Ελατάκος (Ορεινό Καταφύγιο)
Βελτίωση-Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου περιοχής Δασαρχείου 
Καρδίτσας κοινότητας Καρβασαρά

Καρδίτσας Δασαρχείο Καρδίτσας 13.000,00

Έργα αντιπυρικής προστασίας στις αναδασώσεις στο Δημόσιο Δάσος 
Καναλίων-Φαναρίου του Δασαρχείου Καρδίτσας

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



14

Συντήρηση-Βελτίωση Δασικών Έργων Οδοποιϊας (Δημόσια δάση 
Αμυγδαλής-Ελληνοκάστρου-Κρυοπηγής-Μαράθου-Αργυρίου-Αργιθέας-
Θερινού-Πετροχωρίου-Δροσάτου-Καρυάς-Ελληνικών-Πετρωτού-Καλής 
Κώμης)Δασαρχείο Μουζακίου 15.000,00

Βελτίωση δασικού δρόμου Γ' κατηγορίας Αγ.Γεώργιος-Ελληνόκαστρο 
Δημ.Δάσους Ελληνοκάστρου Δήμου Μουζακίου

Δασαρχείο Βόλου 11.000,00 Αποκατάσταση βατότητας δασικού οδικού δικτύου Δημοσίων Δασών 
Αφετών – Αργαλαστής

Δασαρχείο Αλμυρού 8.500,00 Αποκατάσταση βατότητας δασικού οδικού δικτύου και συντήρηση 
αντιπυρικών λωρίδων δημοσίων δασών

Αποκατάσταση βατότητας δασικού οδικού δικτύου περιοχής νήσου 
Σκοπέλου

Μαγνησίας 

Δασαρχείο Σκοπέλου 13.000,00
Βελτίωση δασικού δρόμου Γ' κατηγορίας Νήσου Σκοπέλου
Βελτίωση βατότητας δασικού οδικού δικτύου περιοχής ευθύνης 
Δασαρχείου Καρπενησίου  
Διάνοιξη δασικού δρόμου "Άμπλιανη-Σαράνταινα" &"Βελτίωση δασικού 
δρόμου Σαράνταινα-Όρια Νομού"

Δασαρχείο Καρπενησίου 14.000,00

Βελτίωση παραλίμνιου δρόμου Τσούκα-Τριποτάμου (β φάση)
Ευρυτανίας

Δασαρχείο Φουρνά 11.000,00 Βελτίωση βατότητας δασικού οδικού δικτύου περιοχής ευθύνης 
Δασαρχείου Φουρνάς  
Επισκευή-Συντήρηση υδατοδεξαμενής στη θέση 'Αγκόνα" ΔΚ Αγίου 
ΚωνσταντίνουΔασαρχείο Αταλάντης 12.000,00
Συντήρηση Δ.Ο.Δ. και αντιπυρικών ζωνών
Βελτίωση-Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου

Δασαρχείο Λαμίας 12.000,00 Αποψίλωση χόρτων αναδασωτικών επιφανειών Λαμίας, Ζηλευτού και 
Στυλίδας

Φθιώτιδας

Δασαρχείο Σπερχειάδας 13.000,00 Βελτίωση-Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου έτους 2022
Δασαρχείο Λιδωρικίου 13.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου

Φωκίδας
Δασαρχείο Άμφισσας 14.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου

Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών 
Δασαρχείο Λιβαδειάς 15.000,00 Διάνοιξη δασικής οδού "Κουμέσια-Νταμάρια-Γαλανέϊκα-Παναγια" ΔΔ 

ευαγγελίστριας Δήμου Αλιάρτου περιοχής δασαρχείου Λιβαδειάς
Δάσος ή σύμπλεγμα Μαυροματίου - Περιγραφή έργων και εργασιών που 
περιλαμβάνονται στη μελέτη αντιπυρικής προστασίας - καθαρισμοί 
(τμήμα Ε5)
Διάνοιξη δασ. δρόμου 'Αγ.Σαράντα - Σαγματας" Δ. Θηβαίων
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δασαρχείου Θηβών  έτους 2022

Βοιωτίας

Δασαρχείο Θηβών 15.000,00

Βελτίωση δασικού δρόμου "Σταμαλο" περιοχής ΔΕ Θίσβης Δ.Θηβαίων

Στερεάς Ελλάδας

Ευβοίας Δασαρχείο Ιστιαίας 18.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου στα δάση και στις δασικές εκτάσεις 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



15

περιφέρειας αρμοδιότητας του Δασαρχείου Ιστιαίας
Αντιπυρικό σχέδιο διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών
Σήμανση δασικών δρόμων και έργων αντιπυρικής προστασίας και 
διακοπή κυκλοφορίας με την τοποθέτηση μπαρών
Υποστηρικτικές εργασίες για την σύνταξη πινάκων υλοτομίας για την 
απόληψη-αξιοποίησης της καμένης ξυλείας που δεν χρησιμοποιήθηκε
Συντήρηση αντιπυρικών ζωνών περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου 
Λίμνης
Συντήρηση δασικών δρόμων περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου ΛίμνηςΔασαρχείο Λίμνης 18.000,00

Συντήρηση και αποκατάσταση κατεστραμένων υδατοδεξαμενών
Μελέτη διάνοιξης Δασικών δρόμων Γ' κατηγορίας και Αντιπυρικών ζωνών 
στο Δημόσιο Δάσος Παγώντα
Μελέτη βελτίωσης δρόμου "Σταυρός-Κανάλες" Δημοσίου Δάσους 
Μετοχίου
Μελέτη βελτίωσης δρόμου "Σταυρός-Κανάλες" Δημοσίου Δάσους 
Μετοχίου
Μελέτη βελτίωσης δρόμου"Κρυόβρυση Μετοχίου-Τριεθνές Σέτας" στα 
Δημόσια Δάση Μετοχίου και Στροπώνων
Συντήρηση έργων: Δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών 
Δημοσίων Δασών
Διάνοιξη αντιπυρικής ζώνης στο Δημόσιο Δάσος Παγώντα (όρια δάσους 
Μαρκατών)
Μελέτη αντιπυρικής προστασίας (Καθαρισμοί-Κλαδεύσεις-φρυγανεύσεις 
και απομάκρυνση υπολλειμμάτων των καθαρισμών) κατά μήκος των 
κεντρικών δασικών δρόμων
Κατασκευή ομβροδεξαμενής κλειστής χωρητικότητας 100κ.μ. μετά της 
λεκάνης ομβροσυλλογής στην δασική θέση "Καράβι" στο Δημόσιο δάσος 
Αγίας Σοφίας

Δασαρχείο Χαλκίδας 16.000,00

Συντήρηση υδατοδεξαμενών-ομβροδεξαμενών πυροπροστασίας στα 
Δημόσια Δάση
Βελτίωση δασικού δρόμου Γ'κατηγορίας Παναγιά Πούντα-Ακρωτήριος 
Αγ.Στέφανος μήκους 3,7 χιλ. περιφέρειας Τ.Κ. Πρασίνου Δ.Ε. Ταμυνέων 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου
Συντήρηση δασικών δρόμων περιοχής Δασαρχείου Αλιβερίου 
δασοδρόμων Δασονομείων Αλιβερίου-Κύμης

Δασαρχείο Αλιβερίου 16.000,00

Συντήρηση δασικών δρόμων περιοχής Δασαρχείου Αλιβερίου 
δασόδρομων Δασονομείων Αλιβερίου και Δασονομείου Καρύστου
Συντήρηση και βελτίωση βατότητας δασικού οδικού δικτύου, συντήρηση 
αντιπυρικών ζωνών, παρόδιοι καθαρισμοί

Αττικής Αττικής Δασαρχείο Μεγάρων 18.000,00 Κατασκευή τεχνικών έργων – Διευθέτηση υδάτων δασικού οδικού 
δικτύου Γκούρα – Σπάρτα Μαζίου Δασοφυλακείο Αλεποχωρίου, 
Δασοφυλακείο Κινέτας

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



16

Κατασκευή τεχνικού έργου  - γεφυριού, αποκατάσταση διέλευσης 
δασικού οδικού δικτύου για λόγους αντιπυρικής προστασίας
Προμήθεια και τοποθέτηση πυροφυλακείου στη θέση ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ
Επαναδιάνοιξη δασικής οδού θέση Καβελλάρη
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών, παρόδιοι 
καθαρισμοί,
Απομάκρυνση και διάσπαση δασικής βλάστησηςΔασαρχείο Αιγάλεω 18.000,00

Εγκατάσταση πυροφυλακείου
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνώνΔασαρχείο Καπανδριτίου 14.000,00
Συντήρηση – βελτίωση δασικών οδών στη θέση Βούτημα Δ.Ε. Αυλώνα
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνώνΔασαρχείο Πάρνηθας 16.000,00
Συντήρηση πυροφυλακείων, συντήρηση υφιστάμενων δεξαμενών

Δασαρχείο Πεντέλης 24.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών
Δασαρχείο Λαυρίου 17.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών

Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών, κατασκευή 
εστεγασμένων αντιπυρικών ζωνών, παρόδιοι καθαρισμοί νήσου Αίγινας
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών κατασκευή 
εστεγασμένων αντιπυρικών ζωνών, παρόδιοι καθαρισμοί νήσου 
Αγκιστρίου
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών κατασκευή 
εστεγασμένων αντιπυρικών ζωνών, παρόδιοι καθαρισμοί νήσου 
Σαλαμίνας

Δασαρχείο Πειραιά 17.000,00

Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου κατασκευή εστεγασμένων 
αντιπυρικών ζωνών, παρόδιοι καθαρισμοί περιοχής αρμοδιότητας 
Δασαρχείου Πειραιά
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου, συντήρηση αντιπυρικών ζωνών, 
κατασκευή εστεγασμένων αντιπυρικών ζωνών, απομάκρυνση βιομάζας, 
καθαρισμοί Πόρου, Τροιζηνίας – Μεθάνων, Ύδρας, ΣπετσώνΔασαρχείο Πόρου 14.000,00

Αντικατάσταση / κατασκευή πυροφυλακείων Αδέρες, Μέθανα
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δασ. Ξυλοκάστρου Δ.Ε. Ξυλοκάστρου
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δασ. Ξυλοκάστρου Δ.Ε. Ευρωστίνης
Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δασ. Ξυλοκάστρου Δ.Ε. ΦενεούΔασαρχείο Ξυλοκάστρου 15.000,00

Συντήρηση – επισκευή τσιμεντένιων υδατοδεξαμενών  Δασ. Ξυλοκάστρου
Συντήρηση – βελτίωση δασικού οδικού δικτύου Δασ. Κορίνθου

Κορινθίας

Δασαρχείο Κορίνθου 15.000,00
Συντήρηση – επισκευή τσιμεντένιων υδατοδεξαμενών  Δασ. Κορίνθου

Δασαρχείο Βυτίνας 19.000,00
Εργασίες πρόληψης δασικών πυρκαγιών στο δασικό σύμπλεγμα 
Θέλπουσας με τη βελτίωση δασικού οδικού δικτύου & αντιπυρικών 
ζωνών

Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου

Πελοποννήσου

Αρκαδίας

Δασαρχείο Τρίπολης 22.000,00
Πρόληψη δασικών πυρκαγιών με τη βελτίωση δασικού οδικού δικτύου 
και αντιπυρικών ζωνών περιοχής αναδασώσεων Αρχαίας Σκυρίτιδας & 
αναδασώσεων Μακρυσίου και Κερασταρίου 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



17

Πρόληψη δασικών πυρκαγιών με τη βελτίωση αντιπυρικών ζωνών του 
δημοσίου συμπλέγματος αναδασώσεων Αρχαίας Σκυρίτιδας και 
αναδασώσεων Αγίας Μαρίνας  τ.κ. Ριζών

Δασαρχείο Κυνουρίας 14.000,00 Εργασίες συντήρησης οδικού δασικού δικτύου δημοσίων δασών 
περιοχής Δασαρχείου Κυνουρίας
Βελτίωση – Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών λωρίδων 
επαρχίας Άργους
Βελτίωση – Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών λωρίδων 
επαρχίας ΝαυπλίαςΑργολίδας Διεύθυνση Δασών Αργολίδας 10.000,00

Βελτίωση – Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών λωρίδων 
επαρχίας Ερμιονίδας

Δασαρχείο Κυπαρισσίας 13.000,00 Βελτίωση – συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δασ. Κυπαρισσίας
Βελτίωση – συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Δασ. ΚαλαμάταςΜεσσηνίας

Δασαρχείο Καλαμάτας 19.000,00
Διάνοιξη αντιπυρικών δρόμων
Καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών

Δασαρχείο Σπάρτης 14.000,00 Τοπικές βελτιώσεις δασικής οδού Κοσμάς-Πλατανάκι και κατασκευή 
πυροσβεστικών κρουνών πλησίον δεξαμενής πυρόσβεσης θέση Πλατύ 
ποτάμι

Δασαρχείο Μολάων 9.000,00 Βελτίωση δασικού οδικού δικτύου περιοχής Δας. Μολάων
Κατασκευή δύο (2) υδατοδεξαμενών πυρόσβεσης σε περιοχές του 
Δασαρχείου Γυθείου

Λακωνίας

Δασαρχείο Γυθείου 10.000,00
Συντήρηση δασικού δρόμου Καστανιά – Παναγία Γιάτρισσα

Δασαρχείο Αμφιλοχίας 9.000,00 Συντήρηση του Δασικού-Αντιπυρικού οδικού δικτύου περιοχής 
αρμοδιότητας Δασαρχείου Αμφιλοχίας
Συντήρηση δασικού αντιπυρικού οδικού δικτύου περιοχής Δασαρχείου 
Αγρινίου 
Αντιπυρική προστασία (καθαρισμοί) δασυλλίου Αγίου Χριστοφόρου 
Αγρινίου
Κατασκευή υδατοδεξαμενών
Βελτίωση του δασικού-αντιπυρικού οδικού δικτύου περιοχής Αγρινίου

Δασαρχείο Αγρινίου 13.000,00

Διάνοιξη αντιπυρικών δρόμων στο δάσος Παραβόλας-Συντήρηση έργων
Δάσος Αρακύνθου-Υψηλής Παναγιάς-αντιπυρική προστασία – 
Υδατοδεξαμενές
Δασικό οδικό δίκτυο – αντιπυρικοί δρόμοι Δασ. Μεσολογγίου
Διαμόρφωση πλατείας υδροληψίας και τοποθέτηση κρουνών στις 
υδατοδεξαμενές

Δασαρχείο Μεσολογγίου 13.000,00

Συντήρηση έργων 
Δάσος Νοτιοδυτικής Ναυπακτίας- αντιπυρική προστασία – 
Υδατοδεξαμενές

Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας

Δασαρχείο Ναυπάκτου 19.000,00
Διαμόρφωση πλατείας υδρολήψίας και τοποθέτηση κρουνού στην 
υδατοδεξαμενή Καψοχωρίου

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



18

Συντήρηση έργων
Συντήρηση πεδινού οδικού δικτύου – αντιπυρικοί δρόμοι
Συντήρηση ορεινού οδικού δικτύου – αντιπυρικοί δρόμοι
Καθαρισμός δάσους Αγ.Μαρίνας
Διάνοιξη αντιπυρικού δρόμου Καλλιθέα-Πλατανόβρυση
Βελτίωση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών
Κατασκευή τεχνικών έργων δασικής οδού Καταρράκτης - Δεμέστιχα
Διαπλάτυνση δρόμου Μιχοϊου

Δασαρχείο Πατρών 17.000,00

Διάνοιξη αντιπυρικής οδού οικισμού Πλατανόβρυσης

Δασαρχείο Καλαβρύτων 13.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου ορεινών συγκροτημάτων Χελμού και 
Ερυμάνθου

Αχαϊας

Δασαρχείο Αιγίου 13.000,00 Συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και αντιπυρικών ζωνών
Αντιπυρικός δρόμος Βελτίωση κα συντήρηση δασικών δρόμων και 
αντιπυρικών λωρίδων Δασαρχείο Πύργου 23.000,00
Καθαρισμός δασών για αντιπυρική προστασία
Βελτίωση και συντήρηση δασικών δρόμων και αντιπυρικών λωρίδων 
περιοχής Δασαρχείου Ολυμπίας
Καθαρισμός υπορόφου βλάστησης Παραλιακού Δάσους Στροφυλλιάς-
Ραχών
Συμπληρωματικές εργασίες δασικού δρόμου προς πυροφυλάκειο Μίνθης
Ολοκλήρωση ζώνης Άγιος Ηλίας-Κεραία Ξηροχωρίου Δήμου Ζαχάρως

Δασαρχείο Ολυμπίας 18.000,00

Αποκατάσταση ζημιών πυροφυλακείων
Αντιπυρικός δρόμος Βελτίωση και συντήρηση δασικών δρόμων και 
αντιπυρικών λωρίδων 
Ψιλή αντιπυρική ζώνη (Καθαρισμοί-Αραιώσεις πυκνοφυτείας στο δάσος 
Θινών Βαρθολομιού)

Ηλείας

Δασαρχείο Αμαλιάδας 18.000,00

Ψιλή αντιπυρική ζώνη (Καθαρισμοί-Αραιώσεις) Δάσους Στροφυλιάς Τ.Κ. 
Μανωλάδας

Κέρκυρας Διεύθυνση Δασών Κέρκυρας 10.000,00 Συντήρηση δασικού αντιπυρικού δικτύου ορεινού όγκου Παντοκράτορα
Συντήρηση δικτύου δασικών αντιπυρικών δρόμων ΠΕ Λευκάδας

Λευκάδας Διεύθυνση Δασών Λευκάδας 20.000,00 Καθαρισμοί δασών για την αντιπυρική προστασία σε διάφορες θέσεις της 
ΠΕ Λευκάδας
Συντήρηση - βελτίωση δασικού αντιπυρικού οδικού δικτύου Δήμου 
Κεφαλληνίας  

Κεφαλληνίας Διεύθυνση Δασών 
Κεφαλληνίας

14.000,00 Καθαρισμός δασών χαλεπίου πεύκης σε περιοχές του Δήμου 
Αργοστολίου ΠΕ Κεφαλονιάς και απομάκρυνση πεσμένων δέντρων 
(καύσιμης ύλης) από φυσικές καταστροφές
Συντήρηση δασικού αντιπυρικού δρόμου "Κομπιά- Τσίνου"και "Στραβάδα 
- Πεύκο Κορελί" περιοχής Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου/  

Ιονίων Νήσων

Ζακύνθου Διεύθυνση Δασών Ζακύνθου 21.000,00
Βελτίωση δασικού αντιπυρικού δρόμου "Ρίζας Αγ. Μαρίνας - 
Σκουλικάδο" Τα.Κ. Αγ. Μαρίνας - Σκουλικάδο, Δήμου Ζακύνθου, Ν. 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



19

Ζακύνθου/
Αντιπυρική προστασία Δάσους Μπόχαλης, ΤΚ Μπόχαλης, Δήμου 
Ζακύνθου, Ν. Ζακύνθου/Αρ.Εγκρ. Απ. 38887/20.02.2019
Βελτίωση δασικού αντιπυρικού δρόμου Αγ. Πάντων – Υπεράγαθος Ν. 
Ζακύνθου
Βελτίωση δασικού αντιπυρικού δρόμου αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών 
Ζακύνθου

Λέσβου Διεύθυνση Δασών Λέσβου 20.000,00 Συντήρηση – βελτίωση δασικού οδικού δικτύου περιοχών νήσων 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Λέσβου

Σάμου Διεύθυνση Δασών Σάμου 19.000,00 Συντήρηση – βελτίωση δασικού οδικού δικτύου περιοχών νήσων 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Σάμου
Βελτίωση δασικών δρόμων Ν.Χίου
Διάνοιξη αντιπυρικής ζώνης στη θέση "Τρούλος" Τ.Κ. Παρπαριάς Δ.Ε. 
Αμανής Δήμου Χίου
Επενδύσεις για την πρόληψη δασικών πυρκαγιών στην Π.Ε. Χίου, 
Υποέργο1: Αντιπυρικό σχέδιο Π.Ε. Χίου
Επενδύσεις για την πρόληψη δασικών πυρκαγιών στην Π.Ε. Χίου, 
Υποέργο2: Προμήθεια ειδικών οχημάτων και δικύκλου για τη Δ/νση 
Δασών Χίου

Βορείου Αιγαίου

Χίου Διεύθυνση Δασών Χίου 13.000,00

Καθαρισμός βλάστησης και συντήρηση δασικού οδικού δικτύου και 
αντιπυρικών ζωνών

Νοτίου Αιγαίου Κυκλάδων Διεύθυνση Δασών Κυκλάδων 8.000,00 Συντήρηση – βελτίωση δασικού οδικού δικτύου περιοχών νήσων 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων

Αιγαίου

Δωδεκανήσου Διεύθυνση Δασών 
Δωδεκανήσου

24.000,00 Συντήρηση – βελτίωση δασικού οδικού δικτύου περιοχών νήσων 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου
Βελτίωση - συντήρηση δασικού οδικού δικτύου Ν. Λασιθίου
Κατασκευή κλειστής υδατοδεξαμενής χωρητικότητας 50κ.μ. στη θέση 
"Θρυπτή" περιφέρειας Κάτω Χωριού Δήμου Ιεράπετρας
Συντήρηση κλειστής υδατοδεξαμενής χωρητικότητας 200κ.μ. στη θέση 
"Παράσυρτα" Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου
Συντήρηση δύο κλειστών υδατοδεξαμενών στις θέσεις "Τράπεζα" και 
"Τυροκέλι" στο δάσος Σελάκανο του Δήμου Ιεράπετρας

Λασιθίου Διεύθυνση Δασών Λασιθίου 17.000,00

Κατασκευή δύο κλειστών υδατοδεξαμενών στη θέση "Πρίνος" οικισμού 
Μπέμπονα, περιφέρειας Τ.Κ. Χρυσοπηγής Δήμου Σητείας και στη θέση 
"Λιβαδάκια" περιφέρειας Τ.Κ. Σχινοκαψάλων του Δήμου Ιεράπετρας
Συντήρηση - Βελτίωση δασικών δρόμων Π.Ε. Ηρακλείου 
Απομάκρυνση καύσιμης ύλης ξερών δέντρων, κατακείμενων και ορθίων-
Δάσος Κάτω ΣύμηςΗρακλείου Διεύθυνση Δασών Ηρακλείου 17.000,00

Συντήρηση υδατοδεξαμενής ΠΕ Ηρακλείου
Ρεθύμνου Διεύθυνση Δασών Ρεθύμνου 15.000,00 Καθαρισμοί παλαιότερων αναδασώσεων Ν. Ρεθύμνου

Κρήτης Κρήτης

Χανίων Διεύθυνση Δασών Χανίων 17.000,00 Καθαρισμοί,αραιώσεις και απομάκρυνση υπορόφου-Αναδασωτική 

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ



20

επιφάνεια Βλάτους
Καθαρισμοί,αραιώσεις και απομάκρυνση υπορόφου-Αναδασωτική 
επιφάνεια Κατσιγιαννόλακου
Καθαρισμοί μονοπατιών ΠΕ Χανίων
Συντήρηση-Βελτίωση Δασικών δρόμων/αντιπυρικών λωρίδων Ν.Χανίων

Σύνολο: 1.700.000,00

ΑΔΑ: 6Ω044653Π8-ΓΓΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/38312/1311
Ημ/νία: 15/04/2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-04-15T15:32:05+0300
	Athens




